

**ARSENAL FARMACOLOGICO HOSPITAL LINARES**

<b>Grupo</b>		<b>Medicamento - Forma Farmaceutica</b>	<b>Restriccion Prescripcion Dispensacion</b>
<b>GRUPO 1</b>			
<b>01.01 MEDICAMENTOS USADOS EN ANESTESIA Y GASES MEDICINALES</b>			
<b>01.01.01 Agentes para administración intravenosa</b>			
1	1.1	Ketamina 50mg/ml x 10ml. FA	
1	1.1	Tiopental 1g FA	
1	1.1	Propofol Emulsión acuosa 10 mg/mL	
1	1.1	Propofol Emulsión acuosa 20 mg/mL frasco ampolla 50ml	
<b>01.01.02 Agentes volátiles para inhalación</b>			
1	1,2	Isoflurano 100ml. FC.	
1	1,2	Sevoflurano Solución para inhalación FC 250ml	
<b>01.01.03 Gases Medicinales</b>			
1	1,3	Oxigeno	
1	1,3	Oxido Nitroso	
<b>01.02 ANESTESICOS LOCALES</b>			
1	2	Bupivacaina 0,5% x 10ml. AM	
1	2	Bupivacaina 0,75 en dextrosa x 2ml hiperbarica AM	
1	2	Lidocaina 2% c/vasoconstrictor x 1,8ml. AM	
1	2	Lidocaina 2% x 5ml. AM	
1	2	Lidocaina 5% 2 ml x hiperbárica. AM	
1	2	Lidocaina Gel 4% TU	
1	2	Lidocaina Spray 10% FC	
1	2	Clorhidrato de Lidocaína 3 g, Clorhexidina Digluconato Solución 20% 0.25 g. Jeringa 10 ml	Urología
1	2	Lidocaina parche 700 mg en base adhesiva acuosa ( 5%. 50mg lidocaina por gramo de base)	paciente GES gran quemado
<b>01.03 AGENTES USADOS EN PREMEDICACIÓN ANESTÉSICA</b>			
1	3	Atropina Sulfato 1mg /1ml. AM	
1	3	Droperidol 25mg/10ml. AM	
1	3		
1	3	Diazepan 10mg./2ml. AM	
1	3	Midazolam 5 mg./1ml. AM	
1	3	Midazolam 50mg./1ml. AM	
1	3	Etomidato 2mg/ml AM	
<b>01.04 RELAJANTES MUSCULARES</b>			
<b>01.04.01 Agentes Despolarizantes</b>			
1	4,1	Succinilcolina 100mg/5ml. AM	
<b>01.04.02 Agentes no despolarizantes</b>			
1	4,2	Rocuronio Bromuro 50mg/5ml. AM	
1	4,2	Vecuronio bromuro 10mg/10ml FA	
<b>01.04.03 Agentes Colinérgicos</b>			
1	4,3	Neostigmina Metilsulfato 0,5/1ml. AM	
<b>01.04.04 Otros Agentes Relajantes</b>			
1	4,4	Baclofeno 50mg. CM	

1	4,4	Dantroleno 20mg AM	
1	4,4	Ciclobenzaprina comprimido 10mg	Neurología, Traumatología
<b>01.05 ANALGÉSICOS OPIÁCEOS Y ANTAGONISTAS</b>			
1	5	Fentanilo Citrato 0,1mg. X 2ml. AM	
1	5	Fentanilo Citrato 0,5mg. x10ml. AM	
1	5	Metadona 10mg/2ml AM	
1	5	Morfina 10mg/1ml. AM	
1	5	Morfina 20mg/1ml. AM	
1	5	Morfina 3% jarabe	
1	5	Remifentanilo 1mg AM	
1	5	Naloxona solución iny. 0,4mg/ml 1ml. AM	
1	5	Petidina 100mg/2ml. AM	

<b>GRUPO 2 ANALGÉSICOS OPIÁCEOS, NO OPIÁCEOS, ANTIGOTOSOS Y ANTIRREUMÁTICOS NO ESTEROIDALES</b>			
<b>02.01 Analgésicos no opiáceos</b>			
2	1	Acido Acetilsalicílico 100mg. CM	
2	1	Acido Acetilsalicílico 500mg. CM.	
2	1	Buprenorfina 35mcg/hora equiv a 20mg parche transdermico	Cuidados paliativos CA avanzado
2	1	Celecoxib 200mg capsula	GES artrosis cadera, rodilla
2	1	Diclofenaco 75mg/3ml. AM	
2	1	Diclofenaco sodico 50mg CM	
2	1	Diclofenaco sodico 25 mg CM	
2	1	Diclofenaco suspension 1,5% para gotas orales (15mg/1ml)	
2	1	Hidroxiclороquina sulfato 200 mg CM	GES Lupus
2	1	Ibuprofeno 400 mg CM	
2	1	Ibuprofeno jarabe 200mg/5ml. FC	
2	1	Indometacina 25mg CM	
2	1	Ketoprofeno FA 100MG (PROFENID)	
2	1	Ketoprofeno CP 50MG	
2	1	Ketorolaco trometamol 30mg/1ml AM	
2	1	Ketorolaco trometamol 10 mg CM	
2	1	Metamizol 300mg. CM	
2	1	Metamizol 1g X 2ml. AM	
2	1	Metamizol Supositorio 250mg SP	
2	1	Paracetamol 125mg SU	
2	1	Paracetamol 500mg. CM	
2	1	Paracetamol gotas pediátricas 100mg/ml. FC.	
2	1	Paracetamol 10mg/ml x 50 ml, AM para perfusión EV,	pacientes pediátricos
2	1	Paracetamol 10mg/ml x 100ml, AM para perfusión EV,	pacientes hospitalizados. Duración tto máx. 5 días. Excluye y ambulatorios
<b>02.02 Analgésicos opiáceos</b>			
2	2	Codeína 6% solución oral	
2	2	Fentanilo Citrato 0,1mg. X 2ml. AM	

2	2	Fentanilo Citrato 0,5mg. x10ml. AM	
2	2	Metadona 10mg/2ml AM	
2	2	Morfina jarabe 3% x 30ml. FC	
2	2	Morfina 10mg/1ml. AM	
2	2	Morfina 20mg/1ml. AM	
2	2	Tramadol 100mg x ml gotas orales fc x10ml	
<b>02.03 Antigotosos</b>			
2	3	Allopurinol 100mg. CM.	
2	3	Allopurinol 300mg. CM	
2	3	Colchicina 0,5mg. CM.	
<b>02.04 Antirreumáticos no esteroideos</b>			
2	4	Metotrexato 2,5mg CM	
2	4	Penicilamina 250mg CM	
<b>GRUPO 3 MEDICAMENTOS ANTIALERGICOS Y USADOS EN TRAT. DE ANAFILAXIA</b>			
<b>03.01 Antihistamínicos H1</b>			
3	1	Clorfenamina 10mg/2ml. AM	
3	1	Clorfenamina 4mg. CM	
3	1	Clorfenamina 2mg/5mL JBE. FC	
3	1	Desloratadina 5mg CM	GES Asma Bronquial. Otorrino
<b>03.02 Adrenérgicos</b>			
3	2	Adrenalina 1mg/1ml. AM	
3	2	Noradrenalina 1mg/ml x 4ml. AM	
<b>03.03 Glucocorticoides</b>			
3	3	Hidrocortisona 20mg CM	
3	3	Hidrocortisona Succ. 100mg. FA.	
3	3	Hidrocortisona Succ. 500mg FA.	
3	3	Prednisona 2mg/30ml suspension oral	
3	3	Prednisona 5mg. CM.	
3	3	Prednisona 20mg. CM.	
<b>GRUPO 4 ANTIDOTOS Y SUBSTANCIAS USADAS EN TRAT INTOXICACIONES</b>			
4	0	Alcohol Absoluto 5ml AM	
4	0	Atropina Sulfato 1mg/1ml AM	
4	0	N-acetilcisteína 10% FC x 15ml solución nebuliz.	
4	0	Carbon Activado Polvo para suspensión oral GR	
4	0	Flumazenil 0,5mg/ 5ml AM	
4	0	Naloxona solución iny. 0,4mg/ml 1ml. AM	
4	0	Obidoxina solución iny. 250mg/ml x 1ml oxima reactiv colinoest. AM	
4	0	Penicilamina 250mg CM	
<b>GRUPO 5 ANTICONVULSIVANTES Y ANTIEPILEPTICOS</b>			
5	0	Acido Valproico 200mg. CM	
5	0	Acido Valproico 500mg liberacion sostenida CM	
5	0	Acido Valproico jarabe 250mg/5ml. FC	
5	0	Acido Valproico gotas orales 10mg por gota (300mg)	Neurología
5	0	Acido Valproico 1000 mg/5 ml	Neurología
5	0	Carbamazepina 200mg. CM	

5	0	Carbamazepina 400mg liberacion sostenida CM	
5	0	Clonazepam 2mg CM	
5	0	Clonazepam 2,5 mg/ml solucion oral gotas	
5	0	Fenitoina 250mg/5ml. AM	
5	0	Fenitoina Sódica 100mg. CM	
5	0	Fenobarbital 100mg. CM	
5	0	Fenobarbital 15mg. CM	
5	0	Fenobarbital 200mg. FA	
5	0	Levetiracetam 500mg CM recubierto	Neurologia
5	0	Levetiracetam 1000mg CM recubierto	Neurologia
5	0	Levetiracetam 100mg / ml solucion oral	Neurologia
5	0	Primidona 25mg capsulas preparacion magistral	
5	0	Primidona 250mg. CM.	
<b>GRUPO 6 MEDICAMENTOS ANTIINFECCIOSOS</b>			
<b>06.01 Antihelmínticos intestinales</b>			
6	6,1	Albendazol 400mg CM	
<b>06.02 Antibacterianos</b>			
<b>06.02.01 Beta lactámicos</b>			
6	2,1	Amoxicilina 500mg. CM	
6	2,1	Amoxicilina jarabe 250mg/5ml FC	
6	2,1	Amoxicilina jarabe 500mg/5ml FC	
6	2,1	Amoxicilina 875 mg (sal trihidrato) con Acido clavulanico 125 mg (sal potásica) comprimido dispersable CM	
6	2,1	Ampicilina 1g Sulbactam 500mg frasco apolla intravenosa e intramuscular	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,1	Ampicilina mas Sulbactam 375mg como Sultamicilina 520,8mg(sal tosílato) comprimidos recubiertos	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,1	Ampicilina 500mg FA.	
6	2,1	Penicilina Benz. 1.200.000UI FA	
6	2,1	Penicilina Sodica 1.000.000UI FA	
6	2,1	Penicilina Sodica 2.000.000 UI FA	
6	2,1	Piperacilina 4 gramos más Tazobactam 0.5gramos Frasco Ampolla	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,1	Cloxacilina 500mg. CP	
6	2,1	Cloxacilina 500mg. FA.	
6	2,1	Meropenem 1gr como trihidrato frasco ampolla intravenoso	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,1	Imipenem 500mg Cilastatina 500mg por frasco ampolla intravenoso FA	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,1	Ertapenem 1 gramo	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,1	Flucloxacilina 250mg/5ml. X 60ml. FC	
<b>06.02.02 Cefalosporinas</b>			
6	2,2	Cefadroxilo 250mg/5ml. X 100ml. FC	
6	2,2	Cefadroxilo 500mg CM	
6	2,2	Cefazolina 1g FA.	Antibiotico uso restringido para Profilaxis Cirugias. Presentar FORMULARIO para TRATAMIENTOS

6	2,2	Cefoperazona+sulbactan 1,5g FA	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,2	Cefotaxima 1gr FA	Neonatologia
6	2,2	Cefradina 500mg CM	
6	2,2	Ceftriaxona 1g FA	
6	2,2	Ceftazidima 1g FA	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
<b>06.02.03 Aminoglicósidos</b>			
6	2,3	Amikacina 100mg / 2ml FA	
6	2,3	Amikacina 500mg/2ml FA.	
6	2,3	Gentamicina 80mg /2ml AM	
6	2,3	Gentamicina 0,3% Sol. Oft. FC	
6	2,3	Gentamicina Ungt. Oftálmico 3mg/g TU	
6	2,3	Gentamicina 3mg + Betametasona 1mg xml solucion oft. FC	
6	2,3	Gentamicina 1mg +Betametasona 0,5mg xgr ungüento oft. TU	
6	2,3	Neomicina 500mg CM	
6	2,3	Tobramicina 0,3% Dexametasona 0,1% colirio FC	
<b>06.02.04 Macrólidos</b>			
6	2,4	Claritromicina 250mg / 5ml jarabe FC	
6	2,4	Claritromicina 500mg CM	
6	2,4	Azitromicina CM recubierto 500 mg	
6	2,4	Azitromicina 400 mg / 5ml suspensión oral	
6	2,4	Eritromicina 500mg. CP	
6	2,4	Eritromicina Etilsuccinato Polvo Jarabe 200mg/5ml. X 60m FC	
<b>06.02.05 Sulfonamidas</b>			
6	2,5	Sulfadiazina 500mg CM.	
6	2,5	Sulfasalazina 500mg CM (Azulfidine)	Gastroenterologia
6	2,5	Sulfadiazina de Plata 1% pote 400 gr	
6	2,5	Sulfadiazina de Plata 1% pote 30 gr	
6	2,5	Cotrimoxazol 40/200x5ml x 50ml suspens oral FC	
6	2,5	Cotrimoxazol Forte (160mg Trimetoprim/800mg Sulfametoxazol) CM	
6	2,5	Cotrimoxazol 80/400 mg por 5ml AM inyectable EV	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
<b>06.02.06 Quinolonas</b>			
6	2,6	Ciprofloxacino 500mg CM	
6	2,6	Ciprofloxacino 200 mg/ml	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,6	Ciprofloxacino solucion oft 0,3g/100ml FC	
6	2,6	Ciprofloxacino 0,3% + Dexametasona 0,1% solucion oft FC	
6	2,6	Ciprofloxacino 0,3g/100 ml soluc otica	
6	2,6	Levofloxacino 500mg FA	
6	2,6	Levofloxacino 500mg CM	
6	2,6	Moxifloxacino ampolla 400mg/250ml EV	Antibiotico uso restringido a pacientes de UCI, UTI y Medicina. FORMULARIO

			Antibiotico uso restringido para completar tto EV iniciado en pacientes hospitalizados en UCI, UTI y Medicina. FORMULARIO
6	2,6	Moxifloxacino comprimido recubiertos 400 mg	
6	2,6	Moxifloxacino 0,5% soluc. oftalm.	
<b>06.02.07 Otros antibacterianos</b>			
6	2,7	Clindamicina 600mg/4ml. AM	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,7	Clindamicina 300mg CP	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	2,7	Cloranfenicol 0,5% Sol. Oft. FC	
6	2,7	Cloranfenicol 500mg. CP	
6	2,7	Cloranfenicol Palmitato 125mg/5ml. X 60ml. FC	
6	2,7	Cloranfenicol Unt. Oft. 10mg/g TU	
6	2,7	Colistina 100 mg	Antibiotico uso restringido para tto EV iniciado en pacientes hospitalizados en UCI y UTI. FORMULARIO
6	2,7	Linezolid 600 mg/100 ml	Antibiotico uso restringido para tto EV iniciado en pacientes hospitalizados en UCI y UTI. FORMULARIO
6	2,7	Metronidazol 250mg. CM	
6	2,7	Metronidazol 500 MG CM	
6	2,7	Metronidazol 500mg /100ml inyectable AM	
6	2,7	Metronidazol susp. 1g SU	
6	2,7	Metronidazol 500 mg ovulos vaginales	
6	2,7	Nitrofurantoina 100mg. (macrocrisales) CP	
6	2,7	Nitrofurantoina 25mg/5ml susp oral FC	
6	2,7	Rifampicina suspension oral FC	
6	2,7	Tetraciclina 250mg. CP	
6	2,7	Vancomicina 500mg. FA.	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
<b>06.03 Antituberculosos</b>			
6	3	Estreptomina 1g. FA.	
6	3	Etambutol 200mg CM	
6	3	Etionamida 250mg	
6	3	Isoniazida 100mg CM	
6	3	Kanamicina sulfato 100mg FA	
6	3	Pirazinamida 500mg CM	
6	3	Rifampicina 150mg CP	
6	3	Rifampicina 150mg-Isoniazida 75mg-Pirazinamida 400mg-Etambutol 275mg CM (terapia combinada TBC fase diaria)	
6	3	Rifampicina 150mg-Isoniazida 150mg cap (terapia combinada TBC fase trisemanal)	
<b>06.04 Antifúngicos</b>			
6	4	Clotrimazol 1% crema x 30g CJ	
6	4	Clotrimazol 500mg ovulos vaginales	

6	4	Amfotericina B 50 mg FA	Antibiotico uso restringido.FORMULARIO
6	4	Anfotericina liposomal B 50 mg	Antifúngico de uso restringido. FORMULARIO. Restringido para paciente crítico
6	4	Fluconazol 150 mg cm	Antibiotico uso restringido. Presentar FORMULARIO,excepto en infeccion oportunista VIH
6	4	Fluconazol 2mg/1ml AM 100ml	Antibiotico uso restringido. Presentar FORMULARIO,excepto en infeccion oportunista VIH
6	4	Anidalfungina 100 mg FA	Antifúngico de uso restringido. FORMULARIO. Restringido para paciente crítico
6	4	Nistatina suspensión oral 100.000 UI/ml gotario 30 ml	
<b>06.05 Antivirales</b>			
6	5	Oseltamivir 75mg cap	
6	5	Oseltamivir 12.5mg/5ml suspens oral FC	
6	5	Zanamivir 5mg/dosis polvo para inhalacion rotacaps	
<b>06.05.01 Antiherpéticos</b>			
6	5,1	Aciclovir 200mg/5ml. X 100ml. FC	
6	5,1	Aciclovir 250mg. FA	
6	5,1	Aciclovir 500mg. FA	
6	5,1	Aciclovir 3% ungt. Oftal. TU	
6	5,1	Aciclovir 400mg CM.	
<b>06.05.02 Antirretrovirales</b>			
6	5,2	Abacavir 300 mg CM	
6	5,2	Zidovudina-Lamivudina-Abacavir 300/150/300mg cm.	
6	5,2	Atazanavir 150mg Cap	
6	5,2	Atazanavir 200mg Cap	
6	5,2	Atazanavir 300mg Cap	
6	5,2	Darunavir 300mg	
6	5,2	Didanosina 400mg X 30cp.	
6	5,2	Efavirenz 200 mg Cm	
6	5,2	Efavirenz 600mg Cm	
6	5,2	Enfuvirtida 90mg vial	
6	5,2	Etravirina 100mg Comprimidos	
6	5,2	Fosamprenavir 700mg	
6	5,2	Lamivudina 150 mg CM.	
6	5,2	Lamivudina-Zidovudina150/300mg cm AZT 3TC	
6	5,2	Lopinavir-Ritonavir 200/50mg cap	
6	5,2	Maraviroc 150mg	
6	5,2	Maraviroc 300mg	
6	5,2	Nevirapina 200 mg CM	

6	5,2	Nevirapina suspension oral 50mg/5ml FC	
6	5,2	Raltegravir 400MG CM	
6	5,2	Ritonavir 100mg.Comp.	
6	5,2	Saquinavir 500mg SQV	
6	5,2	Tenofovir Disoproxil Fumarato 300 Mg Cm Recub TDF	
6	5,2	Tenofovir Emtricitabina 300/200mg TDF FTC	
6	5,2	Zidovudine 200mg/20ml FA (10MG/ML)	
6	5,2	Zidovudine 300mg oral AZT	
6	5,2	Zidovudine 10 mg/ml Susp. Oral Fc	
<b>06.06 Antiprotozoarios</b>			
6	6	Metronidazol 250mg CM	
6	6	Metronidazol 500 MG CM	
6	6	Metronidazol 500 MG ovulos vaginales	
<b>GRUPO 7 ANTINEOPLASICOS, INMUNOSUPRESORES Y CUIDADOS PALIATIVOS</b>			
<b>07.02 Inmunosupresores</b>			
7	2	Fingolimod 0,5mg capsula	Pacientes Ley Ricarte Soto Eclerosis Multiple Refractaria Recurrente
7	2	Azatioprina 50mg comprimido	
7	2	Palivizumab recombinante 100 mg/1 ml solución inyectable	Pacientes Ley Ricarte Soto Prematuro Extremo con Displasia Broncopulmonar
<b>07.03 Hormonas y antihormonas</b>			
7	3	Anastrozol 1mg comprim recubierto CM	Cancer de mama
7	3	Bromocriptina 2.5mg CM	
7	3	Cabergolina 0,5 mg	
7	3	Tamoxifeno 20mg CM	
<b>07.04 Coadyuvantes terapia oncológica y cuidados paliativos</b>			
7	4	Filgastrim 0,3mg/0,5ml AM	FORMULARIO uso restringido, excepto VIH y alarma 3 en tto clozapina
7	4	Interferon beta 1A 6.000.000ui/5ml im jer precagr	Esclerosis Multiple
7	4	Interferon beta 1A 44mcg / 0,5ml cartridge	Esclerosis Multiple
7	4	Glatiramer acetato 20mg jeringa prellenada	Esclerosis Multiple
7	4	Acido Zoledronico 4mg/5ml frasco ampolla	Cuidados paliativos cancer avnzado
7	4	Pamidronato disodico 90mg AM inyectable EV	Cuidados paliativos cancer avnzado
<b>GRUPO 8 ANTIPARKINSONIANOS</b>			
8	1.8	L-dopa+Benseracida 125mg. (Prolopa HBS) CM	
8	1.8	L-dopa+Benseracida 250mg. (Prolopa) CM.	
8	1.8	Trihexifenidilo 2mg. CM	
8	1.8	Pramipexole 1mg CM	Neurologia
8	1.8	Pramipexole 0,25mg CM	Neurologia
<b>GRUPO 9 MEDICAMENTOS USADOS EN TRASTORNOS SANGUÍNEOS</b>			
<b>09.01 Antianemicos</b>			
9	1	Acido Folico 1mg. CM	
9	1	Vit B12 100mg/ml Cianocobalamina AM	



9	1	Hidroxido Ferrico sacarosa 62,5mg AM Hierro endovenoso	pacientes en diálisis
9	1	Ferroso Sulfato 200mg Comprimidos Hierro	
9	1	Hierro III polimaltosado 50mg/1ml gotas orales FC	
9	1	Eritroproyeta 2000 UI jeringa prellenada	pacientes en diálisis
<b>09.02 Anticoagulantes y Antagonistas</b>			
9	2	Acenocumarol 4mg (Neo-Sintron) CM	
9	2	Acido Tranexamico 1000mg / 10ml AM	
9	2	Acido Tranexamico 250mg CM	
9	2	Acido Tranexamico 500mg CM	
9	2	Fitoquinona 10mg/1ml. AM	
9	2	Fitomenadiona 10mg /1ml IV AM	
9	2	Enoxaparina 20mg jeringa prellenada	
9	2	Enoxaparina 40mg jeringa prellenada	
9	2	Enoxaparina 60mg jeringa prellenada	
9	2	Heparina 25.000 UI x 5ml FA	
9	2	Protamina 50mg/5ml AM	
9	2	Warfarina 5mg comprimido ranurado	
<b>GRUPO 10 PRODUCTOS SANGUINEOS Y SUCEDANEOS DEL PLASMA</b>			
10	0	Albúmina 20% x 50ml. FC	FORMULARIO uso restringido
10	0	Hidroxietilalmidón 130/0,4 en cloruro de sodio 0,9% (Expandidor plasma 6% 500ML AM(Voluen) Almidón maíz ceroso)	
10	0	Factor VIII Antihemofílico Humano 500 UI Frasco Ampolla	
10	0	Factor VIII Antihemofílico Humano 250 UI Frasco Ampolla	
10	0	Factor VIII Antihemofílico Humano 1000 UI Frasco Ampolla	
<b>GRUPO 11 MEDICAMENTOS CARDIOVASCULARES</b>			
<b>11.01 Antianginosos</b>			
11	1	Atenolol 50mg	
11	1	Diltiazem 60mg comprimido	
11	1	Isosorbide Dinitrato 10mg CM	
11	1	Nitroglicerina 50mg/10ml AM	
11	1	Nitroglicerina 0,6mg CM	
11	1	Propranolol 10mg CM	
11	1	Propranolol 40mg CM	
11	1	Verapamilo 5mg/2ml. AM	
<b>11.02 Antiarrítmicos</b>			
11	2	Amiodarona 150mg/ml soluc inyectable AM	
11	2	Amiodarona 200mg CM	
11	2	Atenolol 50mg	
11	2	Lanatocido C 0,4 mg/2ml. AM	
11	2	Digoxina 0,25mg CM	
11	2	Digoxina gtas 0,05mg/1ml. FC	
11	2	Isoprotenerol 1mg/5ml. AM	
11	2	Adenosina 6mg/2ml AM	
11	2	Adrenalina 1mg/1ml. AM	
11	2	Lidocaina 2% x 5ml AM	
11	2	Noradrenalina 1mg/ml x 4ml. AM	

11	2	Propranolol 10mg CM	
11	2	Propranolol 1mg/1ml AM	
11	2	Bisoprolol 2,5mg CM	Pacientes Hospitalizados Medicina Interna segun Protocolo. Policlínico Cardiología.
11	2	Bisoprolol 5mg CM	Pacientes Hospitalizados Medicina Interna segun Protocolo. Policlínico Cardiología.
11	2	Propranolol 40mg CM	
11	2	Verapamilo 5mg/2ml. AM	
<b>11.03 Antihipertensivos</b>			
11	3	Amlodipino 10mg comprimido	
11	3	Amlodipino 5mg comprimido	
11	3	Atenolol 50mg	
11	3	Bisoprolol 2,5mg CM	Pacientes Hospitalizados Medicina Interna segun Protocolo. Policlínico Cardiología.
11	3	Bisoprolol 5mg CM	Pacientes Hospitalizados Medicina Interna segun Protocolo. Policlínico Cardiología.
11	3	Bosentan 125 mg	Hipertensión pulmonar. Ley Ricarte Soto
11	3	Captopril 25mg CM	
11	3	Captopril 10mg/ml solución oral (preparación magistral)	
11	3	Carvedilol 12.5mg CM	
11	3	Diltiazem 60mg comprimido	
11	3	Enalapril 10mg CM	
11	3	Espironolactona 25 mg CM	
11	3	Furosemida 40 mg CM	
11	3	Furosemida 40 mg/2ml AM	
11	3	Hidralazina 50mg CM	
11	3	Hidroclorotiazida 50mg CM.	
11	3	Hidroclorotiazida gotas oral 2mg/ml FC preparación magistral	
11	3	Labetalol 100ml/20ml. AM	
11	3	Losartan 50mg CM	
11	3	Metildopa 250 mg CM	
11	3	Nifedipino 10mg capsula	
11	3	Nifedipino 20mg liberación sostenida CM	
11	3	Amlodipino 10mg CM	
11	3	Nitroprusiato de sodio 50mg FA	
11	3	Propranolol 10mg CM	
11	3	Propranolol 40mg CM	
11	3	Valsartan 160mg CM	Pacientes Hospitalizados Medicina Interna refractarios a otras terapias antihipertensivas. Policlínico Cardiología

<b>11.04 Medicamentos usados en insuficiencia cardíaca</b>			
11	4	Lanatocido C 0,4 mg/2ml. AM	
11	4	Digoxina 0,25mg CM	
11	4	Digoxina gtas 0,05mg/1ml. FC	
11	4	Dopamina 200mg/5ml. AM	
11	4	Dobutamina 250mg / 5ml AM	
11	4	Adrenalina 1mg/1ml. AM	
11	4	Hidroclorotiazida 50mg CM.	
11	4	Isoprotenerol 1mg/5ml. AM	
11	4	Noradrenalina 1mg/ml x 4ml. AM	
<b>11.05 Medicamentos Antitrombóticos y usados en Infarto al Miocardio</b>			
11	5	Acido Acetilsalicilico 100mg CM	
11	5	Acido Acetilsalicilico 500mg CM	
11	5	Clopidogrel 75 mg CM	
11	5	Alteplasa liofilizado para solución inyectable 20 mg	Neurología y Emergencia
11	5	Tenecteplase 10.000UI 50mg liofilizado para inyección intravenosa	Unid. Emergencia. IAM
11	5	Ticagrelor 90mg comprimido recubierto	Unid. Emergencia. Cardiología
<b>11.06 Hipolipidemiantes</b>			
11	6	Atorvastatina 40 mg CM	
11	6	Gemfibroxilo 600mg comprimido recubierto	
11	6	Lovastatina 20mg CM	
<b>11.07 Medicamentos usados en el tratamiento del Ductus arterioso</b>			
11	7	Alprostadil 0,5mg/ml solución inyectable AM	Neonatología
<b>GRUPO 12 MEDICAMENTOS USADOS EN DERMATOLOGIA</b>			
<b>12.01 Antimicrobóticos</b>			
12	1	Clotrimazol 1% crema x 30g CJ	
12	1	Clotrimazol 500 mg ovulos vaginales	
12	1	Griseofulvina 500 mg CM	
<b>12.02 Antiinfecciosos</b>			
12	2	Polimixina B 10.000 UI+Bacitracina 500UI/gr TU	
<b>12.04 Antiinflamatorios y antipruriginosos</b>			
12	4	Clobetasol 0,05% crema 30g CJ	
12	4	Betametasona 0.05% crema	
<b>12.05 Escabicidas y pediculicidas</b>			
12	5	Pomada Azufrada 6% x 30g. CJ	
<b>12.06 Otros medicamentos uso dermico</b>			
12	6	Urea 10% crema	
12	6	bengue	
12	6	pasta Lassar	
<b>GRUPO 13 PRODUCTOS FARMACEUTICOS UTILIZADOS EN DIAGNÓSTICO</b>			
<b>13.01 Medios de contraste radiológico</b>			
13	1	Bario sulfato alta densidad FC	
13	1	Bario Sulfato polvo suspensión BI	
13	1	Iotalamato Meglumine 60% FA	
13	1	Ioversol 68% FC	
13	1	Ioversol 68% jeringa prellenada 50ml	

13	1	loversol 68% jer prellenada 100ml	
13	1	loversol 68% jer prellenada 125ml	
<b>GRUPO 14 DESINFECTANTES Y ANTISEPTICOS</b>			
14	0	Agua oxigenada 10 volumenenes LT FC	
14	0	Alcohol 70º LT	
14	0	Alcohol 70º 50ml	
14	0	Alcohol 70º 250ml	
14	0	Alcohol 70º gel	
14	0	Alcohol 70º iodado 0,15% LT	
14	0	Alcohol 70º iodado 0,15% 100ml	
14	0	Clorhidrato de Lidocaína 3 g, Clorhexidina Digluconato Solución 20% 0.25 g. Jeringa 10 ml	Urología
14	0	Clorhexidina 2% Litro solucion acuosa	
14	0	Clorhexidina 0,12% colutorio	
14	0	Clorhexidina 2 % jabon	
14	0	Cloro polvo 62% dicloroisocianurato sobre 4gramos	
14	0	Cloro polvo 62% dicloroisocianurato FC x 1kg	
14	0	Glutaraldehído solución 2% BI	
14	0	Ortoftalaldehido	
14	0	Jabon Iodado 1,8% x 1litro	
14	0	Povidona Yodada 5% 1 ml	Cirurgías catarátas
14	0	Povidona Yodada 5% 1000 ml	Operación de Quiste hidatídico
14	0	Povidona Yodada 250cc FC	
<b>GRUPO 15 DIURETICOS</b>			
<b>15.01 Diuréticos tiazídicos</b>			
15	1	Hidroclorotiazida 50mg CM.	
15	1	Hidroclorotiazida gotas oral 2mg/ml FC preparacion magistral	
<b>15.02 Diuréticos de asa</b>			
15	2	Furosemida 40mg/2ml. AM	
15	2	Furosemida 40mg CM	
15	2	Furosemida 10 mg / ml soluc oral Fc 60 ml (Asax)	
<b>15.03 Diuréticos depletors de potasio</b>			
15	3	Espironolactona 25mg CM	
<b>15.04 Diuréticos osmolaes</b>			
15	4	Manitol 15% AM	
<b>15.05 Inhibidores de la anhidrasa carbónica</b>			
15	5	Acetazolamida 250mg. (Diamox) CM	
<b>GRUPO 16 MEDICAMENTOS UTILIZADOS EN APARATO DIGESTIVO</b>			
<b>16.01 Antiácidos y otros medicamentos antiulcerosos</b>			
16	1	Aluminio Hidroxido Gel 6% x 250ml. FC	
16	1	Lansoprazol 30mg granulos para suspension oral en sobres	Pediatría
16	1	Ranitidina 150mg CM	
16	1	Ranitidina 300mg CM	
16	1	Ranitidina 50mg/2ml. AM	
16	1	Omeprazol 20mg Cap	
16	1	Omeprazol 40mg/10ml FA.	

<b>16.02 Antieméticos</b>			
16	2	Clorpromazina 25mg. CM	
16	2	Clorpromazina 25mg/2ml. AM	
16	2	Metoclopramida 10mg CM	
16	2	Metoclopramida 10mg / 2ml AM	
16	2	Ondansetron 4mg comprimido	
16	2	Ondansetron 8mg / 4ml ampolla	
16	2	Tietilperazina 6,5mg/ml x 1ml. AM	
<b>16.03 Antiinflamatorios</b>			
16	3	Sulfasalazina 500mg CM (Azulfidine)	Gastroenterología
16	3	Mezalasina 500mg comprimido	Gastroenterología
16	3	Mezalasina 500 mg o 1000 mg supositorios (según disponibilidad)	Gastroenterología
<b>16.04 Antiespasmódicos</b>			
16	4	Atropina Sulfato 1mg /1ml. AM	
16	4	N-escopolamina 20mg/1ml AM	
16	4	Papaverina 80mg / 2ml ampolla	
16	4	Propinoxato 5mg Metamizol 2g x 4ml AM	
16	4	Propifenazona / Adifenina 220mg/25mg Ped. SU	
16	4	Propifenazona / Adifenina 440mg/50mg Ad. SU	
<b>16.05 Laxantes o estimulantes de la evacuación intestinal</b>			
16	5	Fosfatos soluc rectal enema desechable adulto FC	
16	5	Laxante salino fosfato soluc oral: Bifosf.sodio 48g + Fosf.sodio18g x100ml	
16	5	Polietilenglicol 3350 papelillos	
16	5	Vaselina Liquida medicinal 250cc FC	
<b>16.06 Medicamentos usados en la diarrea</b>			
16	6	Loperamida 2mg CM	VIH/SIDA tto coadyuvante en infecc oportunistas
16	6	Sacharomyces boulardii liofilizado capsula 250 mg	
16	6	Sales Hidratantes 90 meq NA Sobre	
16	6	Sales Hidratantes 60 meq Na Sobre	
<b>16.07 Otros</b>			
16	7	Acido Ursodeoxicolico suspension oral 250mg/5ml	
16	7	Acido Ursodeoxicolico capsula 250mg	Gastroenterología - Endoscopia
16	7	Bisacodilo 5mg CM	
16	7	Lactulosa 65% suspensión oral FC	encefalopatia hepatica
16	7	Neostigmina Metilsulfato 0,5/1ml AM	
16	7	Picosulfato Sódico 10.0 mg; Óxido de Magnesio Ligero 3.5 g Ácido Cítrico Anhidro 12.0 g. Polvo para solución oral.	Gastroenterología
16	7	Simeticona solucion oral 2%	Gastroenterología - Endoscopia

<b>GRUPO 17 HORMONAS Y OTROS MEDICAMENTOS ENDOCRINOS ANTICONCEPTIVOS</b>			
<b>17.01 Medicamentos que modifican func.corteza suprarrenal, horm adrenales y s.sinteticas</b>			

<b>17.01.01 Glucocorticoides</b>			
17	1.1	Betametasona fosfato disodico 4mg/1ml AM	
17	1.1	Betametasona fosfato disód.+acetato FA	
17	1.1	Clobetasol 0,05% crema 30g CJ	
17	1.1	Dexametasona 4mg CP	
17	1.1	Dexametasona 4mg/1ml AM	
17	1.1	Hidrocortisona 20mg CM	
17	1.1	Hidrocortisona Succ. 100mg. FA.	
17	1.1	Hidrocortisona Succ. 500mg FA.	
17	1.1	Metilprednisolona acetato 40mg AM inyectable deposito	
17	1.1	Metilprednisolona succinato sodico 40mg AM	
17	1.1	Metilprednisolona succinato sodico 500mg. FA	
17	1.1	Metilprednisolona 16mg CM	GES. Cuidados paliativos. Artritis. Esclerosis Multiple. Lupus
17	1.1	Prednisona 5mg. CM.	
17	1.1	Prednisona 20mg. CM.	
17	1.1	Prednisolona acetato suspension oftalmica 1%	
17	1.1	Prednisolona acetato suspension oftalmica 0.12%	
17	1.1	Prednisona 20mg/5ml gotas oral	
<b>17.02 Androgenos</b>			
17	2	Bicalutamida 50mg comprimido recubierto	CA próstata.Urologia
17	2	Testosterona 250mg/ml AM	
<b>17.03 Anticonceptivos</b>			
17	3	Levonorgestrel 0,75mg CM (POSTINOR-2)	
<b>17.06 Medicamentos usados en Diabetes Mellitus</b>			
17	6	Glibenclamida 5mg CM	
17	6	Glucagon (GLUCAGEN HYPOKIT) jeringa prellenada	
17	6	Insulina Cristalina 100 UI/ml. FA 10ml	
17	6	Insulina NPH Retardada 100 UI /ml FA 10ml	
17	6	Insulina glargina ultralenta 300UI/1ml catridge 1,5 ml	
17	6	Insulina glargina 3.64mg/1ml ultralenta (100UI) catridge 3ml	
17	6	Insulina aspartica ultrarapida 100UI/ml X 3ml catridge	
17	6	Metformina 500mg. CM	
17	6	Metformina 850mg CM	
<b>17.07 Medicamentos usados en tto. enfermedades de tiroides</b>			
<b>17.07.01 Preparados del tiroides</b>			
17	7.1	Levotiroxina (Eutirox) 100mcg CM	
<b>17.07.02 Medicamentos antitiroideos</b>			
17	7.2	Propiltiouracilo 50mg. CM	
17	7.2	Tiamazol 10mg comprimido recubierto	
<b>17.08 Otros Medicamentos usados en trastornos endocrinos</b>			
17	8	Desmopresina solución intranasal para nebulización 10 mcg/dosis	Insuf Renal GES. Hemofilia
17	8	Desmopresina acetato trihidrato 0,1 mg comprimido	Insuf Renal GES. Hemofilia
17	8	Desmopresina acetato trihidrato 0,2 mg comprimido	Insuf Renal GES. Hemofilia

<b>GRUPO 18 MEDICAMENTOS USADOS OFTALMOLOGIA</b>			
<b>18.01 Antiinfecciosos</b>			
18	1	Aciclovir 3% Ungt. Oft. TU	
18	1	Ciprofloxacino colirio 0,3g/100ml FC	
18	1	Cloranfenicol 0,5% Sol. Oft. FC	
18	1	Cloranfenicol Unt. Oft. 10mg/g TU	
18	1	Gentamicina 0,3% Sol. Oft. FC	
18	1	Gentamicina 1mg +Betametasona 0,5mg xgr ungüento oft. TU	
18	1	Gentamicina 3mg + Betametasona 1mg xml solucion oft. FC	
18	1	Gentamicina Ungt. Oftálmico 3mg/g TU	
18	1	Moxifloxacino 0,5% soluc. oftalm.	Oftalmologia
18	1	Tobramicina 0,3% Dexametasona 0,1% colirio FC	
18	1	Tobramicina 0,3% Dexametasona 0,1% ungüento oftalmico TU	
<b>18.02 Antiinflamatorios</b>			
18	2	Prednisolona acetato suspension oftalmica 0.12%	
18	2	Prednisolona acetato suspension oftalmica 1%	
18	2	Diclofenaco 0,1%soluc. Oft. Fc	
<b>18.03 Anestésicos Locales</b>			
18	3	Proparacaina 0,5% sol oft FC	
<b>18.04 Antiglaucomatosos</b>			
18	4	Acetazolamida 250mg CM	
18	4	Betaxolol sol. Oft. 0,5% FC	
18	4	Pilocarpina 2% x 10ml. FC	
18	4	Pilocarpina 4% x 10 ml. FC	
18	4	Timolol sol. Oft. 0,5% FC	
18	4	Latanoprost 50mg/1ml x 2,5ml. FC	
18	4	Bimatoprost 0.03% + Timolol 0,5% soluc oft	
18	4	Brimonidina solucion oftalmica	
18	4	Dorsolamida solucion oftalmica	
18	4	Bimatoprost 0.03% soluc oft FC X3ml	
<b>18.05 Midriáticos y Ciclopejicos</b>			
18	5	Atropina sol. Oft. 1% FC	
18	5	Ciclopentolato 10mg/ml x 15ml. FC	
18	5	Fenilefrina 2,5% (Midfrin) FC	
18	5	Tropicamida 1% colirio FC	
18	5	Carbachol o Carbamilcolina 0,01 %soluc oft (Miostat) FC	
<b>18.06 Medios de diagnostico</b>			
18	6	Fluoresceina cinta impregnada con soluc 2%	
<b>18.07 Otros</b>			
18	7	Azul de tripan 0,1%	
18	7	Mitomicina 0,02 % 2 ml	
18	7	Bevacizumab 1,25 mg/0,5 ml	
18	7	Povidona Yodada 5% 1 ml	Cirugías catarátas
18	7	Hialuronato sodio 0,4% solucion oftalmica	
<b>GRUPO 19 MEDICAMENTOS USADOS EN OSBSTRETRICIA</b>			
<b>19.01 Ocitocicos</b>			
19	1	Carbetocin 100 mcg AM	

19	1	Ergometrina 0,2mg/1ml am	
19	1	Oxitocina 5 UI soluc inyectable	
<b>19.02 Tocolíticos</b>			
19	2	Fenoterol 0,5mg/10ml. AM	
<b>19.03 Otros</b>			
19	3	Bromocriptina 2,5 mg	
19	3	Sulpiride cap 50 mg sulpilan	
19	3	Clotrimazol 500mg ovulos vaginales	
19	3	Misoprostol 200mcg CM	Obstetricia, según protocolo
19	3	Nifedipino 10 mg capsula	
19	3	Metronidazol 500 mg Ovulos vaginales	
19	3	Magnesio Sulfato 25% AM	
<b>GRUPO 20 MEDICAMENTOS PSICOTERAPEUTICOS</b>			
<b>20.01 Neurolepticos antiscoticos</b>			
<b>20.01.01 Fenotiazinicos</b>			
20	1.1	Clorpromazina 100mg. CM	
20	1.1	Clorpromazina 25mg CM	
20	1.1	Clorpromazina 25mg/2ml. AM	
20	1.1	Tioridazina 100mg CM	
20	1.1	Tioridazina 25mg (Meleril) CM	
<b>20.01.02 Butirofenonas</b>			
20	1.2	Haloperidol 1mg. CM	
20	1.2	Haloperidol 5mg CM	
20	1.2	Haloperidol 5mg/1 ml. AM	
20	1.2	Haloperidol Decanoato 50mg x 1ml AM	
20	1.2	Haloperidol gotas orales 2mg/1ml. FC	
<b>20.01.03 Otros Heterociclicos</b>			
20	1.3	Aripiprazol 10mg CM	
20	1.3	Aripiprazol 15mg CM	
20	1.3	Clozapina 100mg cm	
20	1.3	Flupentixol 1mg gragea	
20	1.3	Flupentixol decanoato 20mg/1ml AM	
20	1.3	Clozapina 50mg cm	
20	1.3	Lamotrigina 50mg CM	
20	1.3	Risperidona 1mg. CM	
20	1.3	Risperidona 3mg. CM	
20	1.3	Olanzapina 10mg CM	
20	1.3	Olanzapina 5mg CM	
20	1.3	Olanzapina 10mg IM FA 10ml inyectable	
20	1.3	Quetiapina 100 mg cm	
20	1.3	Quetiapina 25 mg cm (quetidin)	
20	1.3	Periciazina 4% solucion oral 40mg/20ml FC	
20	1.3	Ziprazidona cp 40 mg (zeldox)	
20	1.3	Sulpiride cap 50 mg sulpilan	
<b>20.02 Medicamentos usados en el trastorno del animo</b>			
<b>20.02.01 Antidepresivos</b>			



<b>20.02.01.01 Antidepresivos Triciclicos</b>			
20	2.1.1	Amitriptilina 25mg CM	
20	2.1.1	Clomipramina 25mg CM	
20	2.1.1	Clomipramina 75mg CM	
20	2.1.1	Imipramina 25mg. CM	
<b>20.02.01.02 Inhibidores recaptacion de serotonina</b>			
20	2.1.2	Fluoxetina 20mg CM.	
20	2.1.2	Sertralina 50 mg cm	Psiquiatria
<b>20.02.01.03 Estabilizador de ánimo</b>			
20	2.1.3	Carbonato de Litio 450mg CM.	Psiquiatria
<b>20.02.01 otros antidepresivos</b>			
20	2.1	Citalopram 20mg	Psiquiatria
20	2.1	Paroxetina 20mg CM	Psiquiatria
20	2.1	Venlafaxina 75mg CM	Psiquiatria
20	2.1	Bupropion 150mg CM o Anfebutamona	Psiquiatria
<b>20.02.02 Ansiolíticos y medicamentos usados en trastornos del sueño de animo</b>			
20	2.2	Alprazolam 0,5mg CM (solo pacientes PRAIS)	
20	2.2	Clobazam 10mg CM	Psiquiatria. Neurologia
20	2.2	Clonazepam 2 mg CM	Psiquiatria. Neurologia
20	2.2	Clonazepam 2,5 mg/ml solucion oral gotas	Psiquiatria. Neurologia
20	2.2	Diazepam 10mg. CM	
20	2.2	Flunitazepam 2mg CM	Psiquiatria
20	2.2	Lorazepam 2mg CM.	
<b>20.03 Medicamentos usados en trastornos por deficit de atencion</b>			
20	3	Amfetamina 10mg. CM.	Neurologia
20	3	Metilfenidato 10mg lib prolong CM	Neurologia
20	3	Metilfenidato 20mg lib sostenida SR CM	Neurologia
<b>20.04 Medicamentos usados en tratamiento del alcoholismo</b>			
20	4	Disulfiramo 500mg. CM.	Psiquiatria
<b>20.05 Medicamentos usados en otros trastornos psiquiatricos</b>			
20	5	Diazepan 10mg./2ml. AM	
20	5	Lorazepam 4mg/ml AM	
<b>GRUPO 21 MEDICAMENTOS QUE ACTUAN EN APARATO RESPIRATORIO</b>			
<b>21.01 Broncodilatadores</b>			
<b>21.01.01 Agonistas selectivos beta 2</b>			
21	1.1	Salbutamol 100mcg + Beclometasona 50mcg susp.inhalacion	
21	1.1	Salbutamol 100mcg/dosis suspension inhalacion	
21	1.1	Salbutamol 5mg/ml solución para nebulizacion FC	
21	1.1	Salmeterol xinaftoato 25 mcg + Fluticasona 125mcg /dosis inhalador	Broncopulmonar
21	1.1	Salmeterol xinaftoato 25 mcg + Fluticasona 250mcg /dosis inhalador	Broncopulmonar
<b>21.01.02 Antimuscarinicos</b>			
21	1.2	Ipratropio 20mcg /dosis suspension inhalacion	Broncopulmonar
21	1.2	Ipratropio 20mcg Fenoterol 50mcg /dosis suspension inhalacion	Broncopulmonar
21	1.2	Ipratropio 025mg Fenoterol 05mg en 20ml solucion nebulizacion	
<b>21.01.03 Xantinas</b>			
21	1.3	Aminofilina 100mg CM	
21	1.3	Aminofilina 200mg CM	

21	1.3	Aminofilina 250mg 10ml AM	
21	1.3	Cafeína anhidra 5mg/ml formulación magistral	Neonatología
21	1.3	Teofilina anhidra 80mg / 15 ml solución oral	
21	1.3	Teofilina anhidra cápsula de acción prolongada 125mg	
21	1.3	Teofilina anhidra cápsula de acción prolongada 250mg	
<b>21.01.03 Otros</b>			
21	1.3	Adrenalina 1mg/1ml. AM	
<b>21.02 Glucocorticoides</b>			
21	2	Budesonida 200mcg/dosis suspensión inhalación	
21	2	Beclometasona 50mcg + Salbutamol 100mcg /dosis susp.inhalación	
21	2	Fluticasona 50 mcg suspensión para inhalación nasal	Otorrino
21	2	Fluticasona 125mcg inhalador	Broncopulmonar
21	2	Fluticasona 50mcg inhalador	Broncopulmonar
21	2	Fluticasona 250mcg + Salmeterol xinaftoato 25 mcg /dosis inhalador	Broncopulmonar
21	2	Fluticasona 125mcg + Salmeterol xinaftoato 25 mcg /dosis inhalador	Broncopulmonar
<b>21.03 Mucolíticos</b>			
21	3	Fosfolípidos de membrana 25mg/ml fc 8ml Surfactante pulmonar surfanta	GES Sd Distres respiratorio
<b>21.04 Enzimas</b>			
21	4	Desoxirribonucleasa humana rH-Dornasa-alfa 2.5 mg AM 2.5 ml solución acuosa	Fibrosis Quística
<b>21.05 Antitusígenos</b>			
21	5	Codeína 6% solución oral	
<b>GRUPO 22 MEDICAMENTOS USADOS PARA CORREGIR PERTURBACIONES DEL MEDIO INTERNO</b>			
<b>22.01 Azúcares</b>			
22	1	Glucosa 5% x 500ml solución inyectable AM	
22	1	Glucosa 10% x 500ml solución inyectable AM	
22	1	Glucosa 30% x 20ml solución inyectable AM	
22	1	Glucosa 30% x 500ml solución inyectable AM	
22	1	Glucosa + Sodio cloruro solución inyect isotónica 25g + 4,5g/500ml AM	
<b>22.02 Electrolitos</b>			
22	2	Calcio Gluconato 10% AM	
22	2	Calcio Carbonato 500mg Calcio elemental CM	
22	2	Calcio Carbonato 500mg de Calcio elemental más Vitamina D 400UI CM	
22	2	Carbonato calcio papelillo 1 g	
22	2	Bicarbonato sodio papelillo 1 g	
22	2	Fosfato monopotásico 15%/10ml am	
22	2	Magnesio Sulfato 25% AM	
22	2	Potasio Cloruro 10% 10ml. AM	
22	2	Priosol 2K solución para hemofiltración 2 mmol/L. Bolsa de 5000 ml	Pacientes con hemofiltración
22	2	Priosol sin K solución para hemofiltración 2 mmol/L. Bolsa de 5000 ml	Pacientes con hemofiltración
22	2	Potasio Cloruro 600mg grageas	
22	2	Sodio Bicarbonato 8,4% 20ml AM	
22	2	Sodio bicarbonato 2/3 molar 250ml am	
22	2	Sodio Cloruro 10% 20ml. AM	
22	2	Sodio Cloruro 0,9% 20ml. AM fisiológico	

22	2	Sodio Cloruro 0,9% 100ml. AM fisiologico	
22	2	Sodio Cloruro 0,9% 250ml. AM fisiologico	
22	2	Sodio Cloruro 0,9% 500ml. AM fisiologico	
22	2	Sodio Cloruro 0,9% 1000ml. AM fisiologico	
22	2	Ringer Lactato 500ml AM	
22	2	Ringer Lactato 3000ml AM	
22	2	Oligoelementos endovenosos ampolla 10ml Fe F Cr Mn Cu Zn Se Mo	FORMULARIO uso restringido
22	2	Zinc Sulfato solucion oral 1mg / 1ml	
<b>GRUPO 23 VITAMINAS Y OTROS NUTRIENTES</b>			
<b>23.01 Vitaminas</b>			
23	1	Acido Ascorbico 100mg/1ml. AM	
23	1	Calcitriol 0.25mg Capsula blanda	
23	1	Calcitriol 0.5mg Capsula blanda	
23	1	Fitoquinona 10mg/1ml. AM	
23	1	Fitomenadiona 10mg /1ml IV AM	
23	1	Glutamina 22.4 grs. Sobres	
23	1	Tiamina 30mg/1ml. AM	
23	1	Vitamina ACD 5000UI+75mg+1000UI cada 20gts. FC	
23	1	Vit. B1+B6+B12 AM	
23	1	Vit B12 100mg/ml Cianocobalamina AM	
23	1	Suplemento de vitaminas liposolubles ADEKs gotas	Fibrosis Quistica
23	1	Suplemento de vitaminas liposolubles ADEKs capsulas	Fibrosis Quistica
23	1	Vitamaminas hidrosolubles y liposolubles liofilizado frasco ampolla para inyeccion via parenteral	FORMULARIO uso restringido
<b>23.02 Otros Nutrientes</b>			
23	2	L- carnitina (preparacion magistral)	
23	2	Nutricion parenteral periferica sin lipidos	FORMULARIO uso restringido
23	2	Nutricion parenteral periferica con lipidos	FORMULARIO uso restringido
23	2	Nutricion parenteral central sin lipidos	FORMULARIO uso restringido
23	2	Nutricion parenteral central con lipidos	FORMULARIO uso restringido
<b>GRUPO 24 MISCELANEOS</b>			
24	0	Agua bidestilada 1000 ml AM	
24	0	Agua bidestilada 500 ml AM	
24	0	Agua bidestilada para inyectables 10ml AM	
24	0	Agua bidestilada para inyectables 5ml AM	
24	0	Azul patente 1% AM	
24	0	Azul de metileno 1%AM	
24	0	BCG vacuna micobacterium bovis 30mcg	Urologia
24	0	Doxazosina 4 mg comprimido liberación inmediata	Hiperplasia benigna próstata. Urologia
24	0	Doxazosina 4 mg comprimido recubierto de liberación modificada	Hiperplasia benigna próstata. Urologia
24	0	Dexmedetomidina ampolla 10mg /100ml.	Pacientes UCI en ventilacion mecanica prolongada. Sedoanalgesia

24	0	Efedrina sulfato 6% 2ml AM	
24	0	Fenilefrina 200mcg/1ml AM	
24	0	Cinacalcet 60 mg	Nefrología
24	0	Cinarizina 25mg CM	Otorrino
24	0	Cinarizina 75mg CM	Otorrino
24	0	Flunarizina 10mg CM	Neurología
24	0	Flutamida 250mg CM	
24	0	Gabapentina 300mg CM	
24	0	Inmunoglobulina anti rH	
24	0	Inmunoglobulina antitetánica AM	
24	0	Inmunoglobulina Humana Normal intravenosa 5 g frasco ampolla	
24	0	Lípidos emulsión endovenosa 20% ampolla	Pabellón. Rescate en toxicidad por anestésicos locales
24	0	Natalizumab 300 mg/15 mL	Esclerosis Múltiple. Ley Ricarte Soto
24	0	Monoetanolamina 5% x 5ml AM	Gastroenterología
24	0	Oxibutinina 5mg CM	
24	0	Oxibutinina 5mg/5ml solución oral	
24	0	Pancreatina 25000 UI lipasa capsula	
24	0	Poliestireno Sulfonato cálcico 500g	
24	0	Pregabalina 75mg CM	
24	0	Somatotropina 36 UI Hormona crecimiento	
24	0	Sildenafil 50mg CM	
24	0	Subsulfato férrico 20-22 % solución Monseil	
24	0	Sugammadex 200mg/2ml AM	
24	0	Toxina botulínica	
24	0	Tamsulosina 0,4mg / Dutasteride 0,5mg capsula	Hiperplasia benigna próstata. Urología
24	0	Tamsulosina 0,4mg comprimido o capsula liberación prolongada	Hiperplasia benigna próstata. Urología
24	0	Triptorelina 11.25mg jeringa prellenada	